
 

 

さいたま市議会議員（南区選出） 

浜浜口口けけんんじじおせっかいレポート 

Vol.112 号 ～日本一おせっかいな議員を目指して～ 

応援くださった市民のみなさんのおかげです！ 

3 月 29 日告示、4 月 7 日投開票日のさいたま市

議会議員選挙におきまして、浜口 3 期目の当選をさ

せて頂きました。応援くださった市民のみなさまの

おかげでございます。大変多くの市民のみなさまに

ご支持を頂き、身が引き締まる思いでございます。

公職選挙法にて、当選の御礼を申し上げることが 

禁じられておりますので、このご恩返しは今後の行

動でお示しさせて頂きたいと思います。さいたま市

の発展の為に全力で職務に取り組ませて頂きますの

で今後とも、変わらぬご支援・ご声援をくださりま

すよう改めてお願い申し上げます！                        

。 

 

  
浜口、3期目の市議会議員任期のビジョンがあります！ 

浜口にはこの先の任期４年間へのビジョンがあります！ 

①子ども達に将来「このさいたま市で生まれ育って良かった」と言ってもらえるさいたま市に                                     

南区の公園の数を 4 年間で現在の数の１２０％に増やしていきます。 

  文教都市「さいたま」の象徴として社会人も学べる「さいたま市立大学」の創設に向けて議論を開始させます。 

②働く世代を応援し「子育てするならさいたま市」と心から言ってもらえるさいたま市に           

保育園の増設、学童保育の充実はもちろん、子育ての相談ができる「保育コンシェルジュ」を拡充させます。 

子どもが病気をした際に一時的に預けられる南区の「病児保育室」を倍増させます。 

③歳を重ねても生きがいを感じ安心して暮らせるさいたま市に                             

歳を重ねても元気に活躍できる居場所づくりのために、市内の空家を積極的に活用します。 

単身のご高齢者の見守りの仕組みを構築し、地域で安心して暮らせる環境を整備します。 

介護疲れを招かないよう、介護する方へのサポート機能を充実させます。     

④万が一災害がおきてもみんなで助け合い、生き延びる準備が平時からできているさいたま市に                                               

南区は特にマンションが多いので地震や災害時のマンション避難ガイドブックを作成し、配布させます。      

自治会館の設置の補助や各種イベントへの助成など、地域の中核の自治会への支援を拡充させて参ります。 

 

 

浜口けんじの日々の活動は浜口けんじ公式ホームページで！ 浜口けんじ で検索   

。 

浜口健司  当選（３期目） 10,941 票            

桶本大輔  当選 (５期目）  7,496 票     

松下壮一  当選 (３期目)  6,575票   

野口吉昭  当選 (５期目)  6,351票  

金子昭代  当選 (１期目)    6,319票   

萩原章弘  当選 (５期目)    4,787票     

冨田かおり 当選 (３期目)   4,525票  

河村 準  当選 (２期目)  4,071票   

土井裕之  当選 (５期目)    3,877票

和田英二            434 票  

山口節夫            181 票 

                             

2019 年さいたま市議会議員選挙結果 


